

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20200206003	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROponente : NOME: SOL E LUZ ENERGIA SOLAR LTDA ENDEREÇO : AV. PARÁ N 523 SALA B BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 04.380.588/0001-07	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 06 de Fevereiro de 2020

 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
536	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA		220.000	UNIDADE	5,900	1298,00
887	CANETA AZUL ESCRITA GROSSA C/50 UN		150.000	CAIXA	50,000	7500,00
Especificação: Caneta azul escrita grossa, c/50 unidades, bic ou similar						
1045	CANETA PRETA ESCRITA GROSSA C/50 UNIDADES		105.000	CAIXA	50,000	5250,00
Especificação: CANETA PRETA ESCRITA GROSSA C/50 UNIDADES bic ou similar						
902	CANETA SALIENTADORA FLUORESCENTE CORES VARIADAS		220.000	UNIDADE	1,500	330,00
Especificação: Caneta salientadora fluorescente cores variadas						
883	LIVRO ATA 100 FOLHAS		46.000	UNIDADE	15,900	731,40
Especificação: LIVRO ATA 100 FOLHAS PRETO 21,6X32C						
946	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA Nº 1 C/50 UNIDADES		100.000	CAIXA	3,900	390,00
Especificação: Alfinete colorido para mapa nº 1 c/50 unidades						
960	LIGA CIRCULAR DE LATEX(LIGUINHA)		110.000	CAIXA	4,900	539,00
Especificação: LIGA CIRCULAR DE LATEX(LIGUINHA) 100 GR						
967	ALMOFADA MOLHA DEDO		78.000	UNIDADE	3,900	304,20
Especificação: ALMOFADA MOLHA DEDO						
970	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA N.3 PRETA, ESTOJO DE PLASTICO 95X12MM		70.000	UNIDADE	7,900	553,00
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 PRETA ESTOJO DE PLASTICO 95X12MM						
969	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.3 ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM		60.000	UNIDADE	7,900	474,00
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.3 ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM						
974	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 VERMELHA, ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM		35.000	UNIDADE	7,900	276,50
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 VERMELHA, ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM						
894	EXTRATOR DE GRAMPO METAL		70.000	UNIDADE	1,900	133,00
Especificação: Extrator de grampo de metal						
1022	ESTILETE LARGO/GRANDE - CORPO DE PLASTICO		70.000	UNIDADE	2,500	175,00
Especificação: ESTILETE LARGO/GRANDE - CORPO DE PLASTICO CLAMINA DE AÇO 18MM						
1028	TESOURA EM AÇO INOX C/CABO DE PLASTICO		55.000	UNIDADE	5,900	324,50
Especificação: TESOURA EM AÇO INOX COM CABO PLASTICO TRAMONTINA OU SIMILAR PEQUENA						
896	TESOURA EM AÇO INOX COM CABO PRETO DE PLASTICO GRANDE		56.000	UNIDADE	10,900	610,40
Especificação: Tesoura de aço inox com cabo preto de plástico grande						
1069	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MEDIA, 1 MM C/50 UNIDADES		27.000	CAIXA	50,000	1350,00
Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MEDIA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE AÇO TUNGSTENIO COM ESFERA 1 MM C/50 UNIDADES, COMPACTOR OU SIMILAR						
1081	RÉGUA 50 CM EM ACRILICO GRADUADA		55.000	UNIDADE	0,500	27,50
Especificação: REGUA 50 CM EM ACRILICO GRADUADA						
1102	ENVELOPE TAMANHO A-4 BRANCO 24X34		800.000	UNIDADE	0,500	400,00
Especificação: ENVELOPE TAMANHO A-4 BRANCO 24X34						
1103	ENVELOPE TAMANHO A-4 PARDO 24X34		700.000	UNIDADE	0,500	350,00
Especificação: ENVELOPE TAMANHO A-4 PARDO 24X34						
1105	ENVELOPE TAMANHO OFICIO BRANCO 26X38		800.000	UNIDADE	0,750	600,00
Especificação: ENVELOPE TAMANHO OFICIO BRANCO 26X38						
1113	CLIPS NUMERO 3/0 COM 100 UNIDADES		200.000	CAIXA	3,800	760,00
Especificação: CLIPS NUMERO 3/0 COM 100 UNIDADES						
1120	CLIPS NUMERO 6/0 C/50 UNIDADES		440.000	CAIXA	3,400	1496,00
Especificação: CLIPS NUMERO 6/0 C/50 UNIDADES						
6620	GRAMPO 26/8 C/5.000 UND		300.000	CAIXA	5,400	1620,00
1129	PINCEL PARA CD (TIPO PILOT)		21.000	UNIDADE	6,900	144,90
Especificação: PINCEL PARA CE (TIPO PILOT)						

Planilha

1134	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR 90 GR	150,000	FRASCO	2,900	435,00
	Especificação : COLA ADESIVA TIPO ESCOLAR 90 GR				
1138	COLA PARA ISOPOR 80 GRS	110,000	FRASCO	7,500	825,00
	Especificação : COLA PARA ISOPOR 80 GRS				
1145	CORRETIVO LIQ.BRANCO BASE ÁGUA 18 ML	180,000	FRASCO	5,250	945,00
	Especificação : CORRETIVO LIQ. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto				
1155	FITA CREPE 25MM X 50 M	70,000	UNIDADE	5,900	413,00
	Especificação : FITA CREPE 25 MM X 50 M				
1184	PAPEL OFÍCIO 2 CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	185,000	CAIXA	260,000	48100,00
	Especificação : PAPEL OFÍCIO 2 C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS				
1190	PAPEL CARBONO MANUAL FORMATO A4 CAPACIDADE PARA CINCO VIAS CORES VARIADAS	120,000	CAIXA	0,800	96,00
	Especificação : PAPEL CARBONO MANUAL FORMATO A4 CAPACIDADE PARA CINCO VIAS, CORES VARIADAS				
1191	PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS C/50 FOLHAS	330,000	CAIXA	21,900	7227,00
	Especificação : PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS C/50 FOLHAS				
1193	PAPEL CARTÃO TAM 50X66	275,000	FOLHA	1,900	522,50
	Especificação : PAPEL CARTÃO TAM 50X66				
1194	PAPEL CELOFANE 50X66	320,000	FOLHA	2,250	720,00
	Especificação : PAPEL CELOFANE 50X66				
1196	PAPEL E. V. A. FORMATO 58X39 CM	600,000	UNIDADE	2,250	1350,00
	Especificação : PAPEL e.v.a. formato 58x39 cm composição atóxico lavável em cores variadas emborrachado e não perecível				
1219	COLA PARA EVA 90 GR	100,000	UNIDADE	7,500	750,00
	Especificação : COLA PARA EVA 90 GR				
1220	PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA	700,000	UNIDADE	3,900	2730,00
	Especificação : PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA				
1222	PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO LOMBADA LARGA	350,000	UNIDADE	9,900	3465,00
	Especificação : PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO LOMBADA LARGA				
6637	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE ELÁSTICO 33X25X4,5	350,000	UNIDADE	2,500	875,00
	Especificação : PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 33X25X4,5				
1226	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, FINA 350X250X100 MM	450,000	UNIDADE	2,500	1125,00
	Especificação : PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, FINA 350X250X100				
1234	PASTA POLIIONDA 2 CM	140,000	UNIDADE	3,900	546,00
	Especificação : PASTA POLIIONDA 2 CM				
1235	PASTA POLIIONDA 3 CM	140,000	UNIDADE	4,900	686,00
	Especificação : PASTA POLIIONDA 3 CM				
1258	FRANCHETA DE PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	105,000	UNIDADE	19,900	2089,50
	Especificação : FRANCHETA DE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/PRESILHA DE METAL				
14036	BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO TRES ANDARES	45,000	UNIDADE	65,000	2925,00
	Especificação : BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO TRES ANDARES				
1279	PINCEL ATOMICO AZUL	240,000	UNIDADE	4,900	1176,00
	Especificação : PINCEL ATOMICO AZUL				
1284	PINCEL ATOMICO PRETO	180,000	UNIDADE	4,900	882,00
	Especificação : PINCEL ATOMICO PRETO				
1282	PINCEL ATOMICO VERMELHO	120,000	UNIDADE	4,900	588,00
	Especificação : PINCEL ATOMICO VERMELHO				
1297	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES VARIADAS COM 42 ML	105,000	FRASCO	5,900	619,50
	Especificação : TINTURA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES VARIADAS DE 42 ML				
1315	PASTA ARQUIVO MORTO POLIIONDA	140,000	UNIDADE	4,900	686,00
	Especificação : PASTA ARQUIVO MORTO POLIIONDA				
1317	BALÃO LISO Nº 7 CORES VARIADAS C/50 UNIDADES	280,000	PACOTE	12,900	3612,00
	Especificação : BALÃO LISO Nº 7, CORES VARIADAS, PVT C/50 UNIDADES				
1330	PERCEVEJOS LATONADOS C/100 UNIDADES	70,000	CAIXA	6,500	455,00
	Especificação : PERCEVEJOS LATONADOS C/100 UNIDADES				
1331	ISOPOR 15MMX500MMX1000MM	135,000	UNIDADE	8,900	1201,50
	Especificação : ISOPOR 15MM X 500MM X 1000MM				
1333	PLACA DE ISOPOR 15 CM	110,000	UNIDADE	8,900	979,00
	Especificação : PLACA DE ISOPOR 15 CM				
1334	PLACA DE ISOPOR 20 CM	110,000	UNIDADE	9,900	1089,00
	Especificação : PLACA DE ISOPOR 20 CM				
1335	PLACA DE ISOPOR 30 CM	150,000	UNIDADE	15,900	2385,00
	Especificação : PLACA DE ISOPOR 30 CM				
1336	PLÁSTICO ADESIVO ROLO DE 25M X 45 CM	18,000	ROLO	59,000	1062,00
	Especificação : PLÁSTICO ADESIVO COM TACT TRANSPARENTE, COM ROLO DE 25MTS X 45 CM				
1420	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 70X102 MM	280,000	UNIDADE	5,900	1652,00
	Especificação : BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 70 X 102 MM				
6605	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA MEDIA	130,000	CAIXA	1,000	130,00
	Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA MEDIA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE AÇO TUNGSTENIO COM ESFERA 1 MM C/50 UNIDADES. COMPACTOR OU SIMILAR				
6607	CARTOLINA 50X66 CORES VARIADAS	680,000	UNIDADE	0,750	510,00
	Especificação : CARTOLINA 50X66 CORES VARIADAS				
6608	COLA BASTÃO 40GR	310,000	UNIDADE	6,900	2139,00
	Especificação : COLA BASTÃO 40GR				
6609	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR 500GR	150,000	FRASCO	12,900	1935,00
6618	GRAMPEADOR DE MESA P/100 FOLHAS	37,000	UNIDADE	15,900	588,30
	Especificação : GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FOLHAS, TILIBRA OU SIMILAR				
6621	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 C/1.000 UNID	70,000	CAIXA	6,900	483,00

Planilha 1

6623	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS 2180X319MM	70,000	UNIDADE	25,900	1813,00
11796	CADERNO DE PROTOCOLO	60,000	UNIDADE	12,500	750,00
Especificação: CADERNO DE PROTOCOLO					
6633	PAPEL VG	105,000	CAIXA	17,900	1879,50
Especificação: Gramatura 180. Cores variadas. c/50 Folhas.					
6635	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO FINA CORES VARIADAS	175,000	UNIDADE	2,750	481,25
615	PASTA L	430,000	UNIDADE	1,250	537,50
Especificação: Para documento, em PVC, translúcido e/ou transparente, dimensões 210 x 297 mm, tamanho ofício A-4.					
1243	PASTA POLIIONDA 350 X 250 X 30MM	300,000	UNIDADE	3,600	1080,00
Especificação: PASTA POLIIONDA, com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 30 mm					
1158	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	350,000	UNIDADE	25,900	9065,00
Especificação: Blister com 12 unidades					
6646	REGUA 30CM EM ACRILICO GRADUADA	210,000	UNIDADE	5,900	1239,00
Especificação: RÉGUA 30CM EM ACRILICO GRADUADA					
6908	FITA METRICA DE 10 MTS COM TRAVA	35,000	UNIDADE	36,000	1260,00
Especificação: Fita métrica de 10 metros com trava					
6908	FITA ZEBRADA 200 MTS	35,000	UNIDADE	16,900	591,50
Especificação: Fita zebreada com 200 mts					
6912	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA C/3000 FLS	14,000	CAIXA	2,750	38,50
Especificação: FORMULARIO CONTINUO 1 VIA COM 3000 FOLHAS.					
6914	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS C/1000 FLS	22,000	CAIXA	2,750	60,50
Especificação: FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS C/1000 FOLHAS.					
6920	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO GRAMPO 26/6	66,000	UNIDADE	45,000	2970,00
Especificação: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM GRAMPO 26/6. TILIBRA OU SIMILAR					
6921	GRAMPO DELLO PARA PASTA SUSPensa 0301 C/50	70,000	PACOTE	13,900	973,00
Especificação: GRAMPO DELLO PARA PASTA SUSPensa 0301 C/50.					
6922	LÁPIS PRETO Nº 2 C/144 UNID	105,000	CAIXA	1,000	105,00
Especificação: LÁPIS PRETO Nº 2 COM 144 UNIDADES					
1226	PASTA DE PLÁSTICO COM CANELATA, CORES VARIADAS	560,000	UNIDADE	2,750	1540,00
Especificação: PASTA DE PLASTICO COM CANELATA CORES VARIADAS.					
6930	PASTA POLIIONDA 5,5 CM	280,000	UNIDADE	5,900	1652,00
Especificação: PASTA POLIIONDA 5,5 CM					
6931	PASTA SANFONADA A/Z A-4 DE POLIPROPILENO	35,000	UNIDADE	9,900	346,50
Especificação: PASTA SANFONADA A/Z A-4 DE POLIPROPILENO.					
6932	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO C/12 UNID DE CORES VAR	162,000	CAIXA	5,900	955,80
Especificação: REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO C/12 UNID DE CORES VARIADAS.					
6935	APONTADOR DE LÁPIS ACRILICO SEM DEPOSITO C/24 UNID	40,000	CAIXA	0,800	32,00
Especificação: APONTADOR DE LAPIS ACRILICO SEM DEPOSITO C/24 UNID.					
6943	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA LÁPIS C/24 UNID	75,000	CAIXA	0,800	60,00
Especificação: BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA LÁPIS C/24 UNID					
6944	BORRACHA DUAS CORES C/40 UNID	35,000	CAIXA	36,000	1260,00
Especificação: BORRACHA DUAS CORES C/40 UNIDADES.					
1014	CALCULADORA 8 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR	60,000	UNIDADE	42,000	2520,00
Especificação: CALCULADORA 8 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR					
14038	CALCULADORA 12 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR	21,000	UNIDADE	52,900	1110,90
Especificação: CALCULADORA TILIBRA OU SIMILAR					
14039	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA	120,000	UNIDADE	39,900	4788,00
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA MEDIA					
1106	ENVELOPE PARA CD E DVD EM PAPEL C/VISOR TRANSPARENTE	140,000	UNIDADE	1,000	140,00
Especificação: ENVELOPE PARA CD E DVD EM PAPEL COM VIDOR TRANSPARENTE. SUPER RESISTENTE					
6896	CAIXA DE CORRESPONDENCIA DE ACRILICO DUPLA	40,000	UNIDADE	54,000	2160,00
Especificação: CAIXA DE CORRESPONDENCIA DE ACRILICO DUPLA.					
936	LIVRO GRANDE DE ATAS DE 200 FOLHAS	60,000	UNIDADE	23,900	1434,00
Especificação: Livro grande de atas 200 folhas					
1211	PAPEL SUFITE A4 C/500 FOLHAS 75G/M	170,000	CAIXA	24,900	4233,00
Especificação: PAPEL SUFITE A4 C/500 FOLHAS 75G/M					
986	GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/12 UNIDADES	195,000	CAIXA	5,400	1053,00
Especificação: GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/12 UNIDADES					
1072	LÁPIS DE COR GRANDES C/12 CORES	250,000	CAIXA	7,400	1850,00
Especificação: LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12 COLORIDO FABER CASTELO OU SIMILAR					
731	CANETINHA COM 12 UNIDADES	210,000	CAIXA	12,000	2520,00
7072	MASSINHA DE MODELAR SOFT 1	210,000	CAIXA	5,900	1239,00
Especificação: A base de amido, não tóxica, supermacia, com aroma de sub-fruits, com cores vivas e brilhantes, caixa com 12 unidades, 180g					
1010	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA	380,000	UNIDADE	4,900	1862,00
Especificação: ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA, CORES VARIADAS C/QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO					
1252	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO COM PONTEIRA NAS EXTREMIDADES	250,000	UNIDADE	7,900	1975,00
Especificação: PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO COM PONTEIRA NAS EXTREMIDADES					
14037	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO ESMALTADO, DIVERSA CORES 6X1	60,000	CAIXA	34,000	2040,00
Especificação: REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO ESMALTADO DIVERSA CORES					
728	CADERNO DE 12 MATERIAS	10,000	UNIDADE	34,900	349,00
919	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS	10,000	UNIDADE	7,900	79,00
Especificação: Caderno capa dura grande 96 fls					
920	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FLS	10,000	UNIDADE	5,900	59,00
Especificação: Caderno Caps dura pequeno 960 folha					
6928	PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM	50,000	UNIDADE	2,500	125,00

Planilha

Especificação : PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM.

18996	BONECAS DIVERSAS	4,000	UNIDADE	12,000	48,00
-------	------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Boneca com cabeça e membros, produzida em vinil, atóxico e leveável. Deverá vir vestida com vestido, macacão ou outras peças similares, com possibilidade de pôr e tirar da boneca. A boneca deverá vir acompanhada de mamadeira ou/ e chupeta, todos em plástico atóxico. Podendo ser branca ou preta com dimensões aproximadas de 20-30 cm

18994	CARRINHOS PEQUENOS DIVERSOS	4,000	UNIDADE	12,900	51,60
-------	-----------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Carrinhos de brinquedo- de plástico, cores e modelos variados, de 10 a 20 cm

31629	CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA	8,000	UNIDADE	36,400	291,20
-------	-----------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 78 LITROS DE 63CM DE COMPRIMENTO X 45CM DE LARGURA X 40CM DE PROFUNDIDADE

7171	TAPETE ALFABETO	3,000	UNIDADE	157,900	473,70
------	-----------------	-------	---------	---------	--------

Especificação : Em EVA, 10 mm, 26 peças de 30 x 30 cm

55663	LIVROS PARADIDÁTICOS	20,000	UNIDADE	12,900	258,00
-------	----------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Livros paradidáticos de diversos autores

11828	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 6X1 CORES	15,000	CAIXA	5,900	88,50
-------	---------------------------------------	--------	-------	-------	-------

Total : 183072,65

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	Imediato
Validade da proposta :	30 dias dias.
Valor por extenso :	Cento e Oitenta e Tres mil e Setenta e dois reais e Sessenta e Cinco centavos

Data :

Salma A de Paula
carimbo e assinatura

04.380.588/0001-07
I.E.: 15.217.749-3
Sol e Luz Energia Solar
Ltda - ME
Av. Pará, s/nº - Centro - CEP: 68.385-000
Páculima

Pará

Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20200206003	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROPONENTE : NOME: PAPELARIA CENTRAL EIRELI ENDEREÇO : AVENIDA PARÁ, 1415 SALA B BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 30.272.277/0001-34	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.


Tucumã, 06 de Fevereiro de 2020

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
538	FITA ADESIVA TRASPARENTE LARGA		220.000	UNIDADE	4,900	1078,00
897	CANETA AZUL ESCRITA GROSSA C/50 UN		150.000	CAIXA	49,900	7485,00
Especificação : Caneta azul escrita grossa: c/50 unidades bic ou similar						
1045	CANETA PRETA ESCRITA GROSSA C/50 UNIDADES		105.000	CAIXA	49,900	5239,50
Especificação : CANETA PRETA ESCRITA GROSSA C/50 UNIDADES bic ou similar						
902	CANETA SALIENTADORA FLUORESCENTE CORES VARIADAS		220.000	UNIDADE	1,800	396,00
Especificação : Caneta salientadora fluorescente cores variadas						
883	LIVRO ATA 100 FOLHAS		46.000	UNIDADE	11,500	529,00
Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS PRETO 21,6X32C						
946	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA Nº 1 C/50 UNIDADES		100.000	CAIXA	6,000	600,00
Especificação : Alfinete colorido para mapa nº 1 c/50 unidades						
960	LIGA CIRCULAR DE LATEX(LIGUINHA)		110.000	CAIXA	5,000	550,00
Especificação : LIGA CIRCULAR DE LATEX(LIGUINHA) 100 GR						
967	ALMOFADA MOLHA DEDO		78.000	UNIDADE	5,500	429,00
Especificação : ALMOFADA MOLHA DEDO						
970	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA N.3 PRETA, ESTOJO DE PLASTICO 95X12MM		70.000	UNIDADE	8,000	560,00
Especificação : ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 PRETA, ESTOJO DE PLASTICO 95X12MM						
969	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.3 ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM		60.000	UNIDADE	8,000	480,00
Especificação : ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.3 ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM						
974	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 VERMELHA, ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM		35.000	UNIDADE	8,000	280,00
Especificação : ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 VERMELHA, ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM						
894	EXTRATOR DE GRAMPO METAL		70.000	UNIDADE	5,900	413,00
Especificação : Extrator de grampo de metal						
1022	ESTILETE LARGO/GRANDE - CORPO DE PLASTICO		70.000	UNIDADE	2,800	196,00
Especificação : ESTILETE LARGO/GRANDE - CORPO DE PLASTICO CLAMINA DE AÇO 18MM						
1028	TESOURA EM AÇO INOX C/CABO DE PLASTICO		55.000	UNIDADE	17,500	962,50
Especificação : TESOURA EM AÇO INOX COM CABO PLASTICO TRAMONTINA OU SIMILAR PEQUENA						
896	TESOURA EM AÇO INOX COM CABO PRETO DE PLASTICO GRANDE		56.000	UNIDADE	17,500	980,00
Especificação : Tesoura de aço inox com cabo preto de plástico grande						
1069	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MEDIA, 1 MM C/50 UNIDADES		27.000	CAIXA	49,900	1347,30
Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MEDIA CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE AÇO TUNGSTENIO COM ESFERA 1 MM C/50 UNIDADES, COMPACTOR OU SIMILAR						
1081	REGUA 50 CM EM ACRILICO GRADUADA		55.000	UNIDADE	7,000	385,00
Especificação : REGUA 50 CM EM ACRILICO GRADUADA						
1102	ENVELOPE TAMANHO A-4 BRANCO 24X34		800.000	UNIDADE	0,500	400,00
Especificação : ENVELOPE TAMANHO A-4 BRANCO 24X34						
1103	ENVELOPE TAMANHO A-4 PARDO 24X34		700.000	UNIDADE	0,500	350,00
Especificação : ENVELOPE TAMANHO A-4 PARDO 24X34						
1105	ENVELOPE TAMANHO OFICIO BRANCO 26X36		800.000	UNIDADE	0,500	400,00
Especificação : ENVELOPE TAMANHO OFICIO BRANCO 26X36						
1113	CLIPS NUMERO 3/0 COM 100 UNIDADES		200.000	CAIXA	3,800	760,00
Especificação : CLIPS NUMERO 3/0 COM 100 UNIDADES						
1120	CLIPS NUMERO 6/0 C/50 UNIDADES		440.000	CAIXA	3,900	1716,00
Especificação : CLIPS NUMERO 6/0 C/50 UNIDADES						
6620	GRAMPO 25/5 C/5.000 UNID		300.000	CAIXA	8,000	2400,00
1129	PINCEL PARA CD (TIPO PILOT)		21.000	UNIDADE	4,000	84,00
Especificação : PINCEL PARA CE (TIPO PILOT)						

Planilha I

1134	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR 90 GR	150,000	FRASCO	2,800	420,00
	Especificação: COLA ADESIVA TIPO ESCOLAR 90 GR				
1138	COLA PARA ISOPOR 80 GRS	110,000	FRASCO	4,500	495,00
	Especificação: COLA PARA ISOPOR 80 GRS				
1145	CORRETIVO LIQ BRANCO BASE ÁGUA 18 ML	180,000	FRASCO	3,000	540,00
	Especificação: CORRETIVO LIQ Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto				
1155	FITA CREPE 25MM X 50 M	70,000	UNIDADE	8,500	595,00
	Especificação: FITA CREPE 25 MM X 50 M				
1184	PAPEL OFÍCIO 2 CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	185,000	CAIXA	280,000	51800,00
	Especificação: PAPEL OFÍCIO 2 C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS				
1190	PAPEL CARBONO MANUAL FORMATO A4 CAPACIDADE PARA CINCO VIAS CORES VARIADAS	120,000	CAIXA	125,000	15000,00
	Especificação: PAPEL CARBONO MANUAL FORMATO A4 CAPACIDADE PARA CINCO VIAS, CORES VARIADAS				
1191	PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS C/50 FOLHAS	330,000	CAIXA	21,500	7095,00
	Especificação: PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS C/50 FOLHAS				
1193	PAPEL CARTÃO TAM 50X86	275,000	FOLHA	1,750	481,25
	Especificação: PAPEL CARTÃO TAM 50X86				
1194	PAPEL CELOFANE 50X86	320,000	FOLHA	2,200	704,00
	Especificação: PAPEL CELOFANE 50X86				
1198	PAPEL E. V. A. FORMATO 58X39 CM	600,000	UNIDADE	2,500	1500,00
	Especificação: PAPEL E.V.A. formato 58x39 cm composição atóxica lavável em cores variadas emborrachado e não perfurável				
1219	COLA PARA EVA 90 GR	100,000	UNIDADE	5,900	590,00
	Especificação: COLA PARA EVA 90 GR				
1220	PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA	700,000	UNIDADE	2,900	2030,00
	Especificação: PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA				
1222	PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO LOMBADA LARGA	350,000	UNIDADE	9,500	3325,00
	Especificação: PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO LOMBADA LARGA				
6637	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE ELÁSTICO 33X25X4,5	350,000	UNIDADE	5,300	1855,00
	Especificação: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 33X25X4,5				
1228	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, FINA 350X250X100 MM	450,000	UNIDADE	2,750	1237,50
	Especificação: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, FINA 350X250X100				
1234	PASTA POLIIONDA 2 CM	140,000	UNIDADE	3,250	455,00
	Especificação: PASTA POLIIONDA 2 CM				
1235	PASTA POLIIONDA 3 CM	140,000	UNIDADE	3,800	532,00
	Especificação: PASTA POLIIONDA 3 CM				
1258	PRANCHETA DE PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	105,000	UNIDADE	19,900	2089,50
	Especificação: PRANCHETA DE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/PRESILHA DE METAL				
14036	BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO TRES ANDARES	45,000	UNIDADE	65,900	2965,50
	Especificação: BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO TRES ANDARES				
1279	PINCEL ATOMICO AZUL	240,000	UNIDADE	5,500	1320,00
	Especificação: PINCEL ATOMICO AZUL				
1284	PINCEL ATOMICO PRETO	180,000	UNIDADE	5,500	990,00
	Especificação: PINCEL ATOMICO PRETO				
1282	PINCEL ATOMICO VERMELHO	120,000	UNIDADE	5,500	660,00
	Especificação: PINCEL ATOMICO VERMELHO				
1297	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES VARIADAS COM 42 ML	105,000	FRASCO	8,500	892,50
	Especificação: TINTURA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES VARIADAS DE 42 ML				
1315	PASTA ARQUIVO MORTO POLIIONDA	140,000	UNIDADE	5,900	826,00
	Especificação: PASTA ARQUIVO MORTO POLIIONDA				
1317	BALÃO LISO Nº 7 CORES VARIADAS C/50 UNIDADES	280,000	PACOTE	9,500	2660,00
	Especificação: BALÃO LISO Nº 7, CORES VARIADAS, PVT C/50 UNIDADES				
1330	PERCEVEJOS LATONADOS C/100 UNIDADES	70,000	CAIXA	4,500	315,00
	Especificação: PERCEVEJOS LATONADOS C/100 UNIDADES				
1331	ISOPOR 15MMX500MMX1000MM	135,000	UNIDADE	6,000	810,00
	Especificação: ISOPOR 15MM X 500MM X 1000MM				
1333	PLACA DE ISOPOR 15 CM	110,000	UNIDADE	5,800	638,00
	Especificação: PLACA DE ISOPOR 15 CM				
1334	PLACA DE ISOPOR 20 CM	110,000	UNIDADE	6,900	759,00
	Especificação: PLACA DE ISOPOR 20 CM				
1335	PLACA DE ISOPOR 30 CM	150,000	UNIDADE	9,800	1470,00
	Especificação: PLACA DE ISOPOR 30 CM				
1336	PLÁSTICO ADESIVO ROLO DE 25M X 45 CM	18,000	ROLO	135,000	2430,00
	Especificação: PLÁSTICO ADESIVO COM TACT TRANSPARENTE, COM ROLO DE 25MTS X 45 CM				
1420	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 70X102 MM	280,000	UNIDADE	7,500	2100,00
	Especificação: BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 70 X 102 MM				
6605	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA MEDIA	130,000	CAIXA	50,000	6500,00
	Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA MEDIA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE AÇO TUNGSTENIO COM ESFERA 1 MM C/50 UNIDADES COMPACTOR OU SIMILAR				
6607	CARTOLINA 50X86 CORES VARIADAS	680,000	UNIDADE	8,800	544,00
	Especificação: CARTOLINA 50X86 CORES VARIADAS				
6608	COLA BASTÃO 40GR	310,000	UNIDADE	12,000	3720,00
	Especificação: COLA BASTÃO 40GR				
6609	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR 500GR	150,000	FRASCO	9,000	1350,00
6618	GRAMPEADOR DE MESA P/100 FOLHAS	37,000	UNIDADE	115,000	4255,00
	Especificação: GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FOLHAS, TILBURA OU SIMILAR				
6621	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 C/1.000 UND	70,000	CAIXA	17,500	1225,00



Planilha I

6623	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS 218X319MM	70,000	UNIDADE	19,500	1365,00
11796	CADERNO DE PROTOCOLO	60,000	UNIDADE	10,500	630,00
Especificação : CADERNO DE PROTOCOLO.					
6633	PAPEL VG	105,000	CAIXA	21,500	2257,50
Especificação : Gramatura 180. Cores variadas. c/50 Folhas.					
6635	PASTA DE PAPELÃO C/ELASTICO FINA CORES VARIADAS	175,000	UNIDADE	2,750	481,25
615	PASTA L	430,000	UNIDADE	1,250	537,50
Especificação : Para documento, em PVC, translúcido e/ou transparente, dimensões 210 x 297 mm, tamanho officio A-4.					
1243	PASTA POLIONDA 350 X 250 X 30MM	300,000	UNIDADE	3,600	1080,00
Especificação : PASTA POLIONDA, com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 30 mm					
1159	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	350,000	UNIDADE	2,250	787,50
Especificação : Blistet com 12 unidades					
6646	REGUA 30CM EM ACRILICO GRADUADA	210,000	UNIDADE	1,750	367,50
Especificação : RÉGUA 30CM EM ACRILICO GRADUADA					
6906	FITA METRICA DE 10 MTS COM TRAVA	35,000	UNIDADE	35,900	1256,50
Especificação : Fita metrica de 10 metros com trava.					
6908	FITA ZEBRADA 200 MTS	35,000	UNIDADE	45,900	1606,50
Especificação : Fita zeburada com 200 mts.					
6912	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA C/3000 FLS	14,000	CAIXA	275,000	3850,00
Especificação : FORMULARIO CONTINUO 1 VIA COM 3000 FOLHAS.					
6914	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS C/1000 FLS	22,000	CAIXA	275,000	6050,00
Especificação : FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS C/1000 FOLHAS.					
6920	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO GRAMPO 26/6	66,000	UNIDADE	45,900	3029,40
Especificação : GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM GRAMPO 26/6 TILIBRA OU SIMILAR					
6921	GRAMPO DELLO PARA PASTA SUSPensa 0301 C/50	70,000	PACOTE	16,500	1155,00
Especificação : GRAMPO DELLO PARA PASTA SUSPensa 0301 C/50					
6922	LÁPIS PRETO Nº 2 C/144 UNID	105,000	CAIXA	89,900	9439,50
Especificação : LÁPIS PRETO Nº 2 COM 144 UNIDADES					
1226	PASTA DE PLÁSTICO COM CANELATA, CORES VARIADAS	560,000	UNIDADE	2,750	1540,00
Especificação : PASTA DE PLASTICO COM CANELATA CORES VARIADAS.					
6930	PASTA POLIONDA 5,5 CM	280,000	UNIDADE	5,900	1652,00
Especificação : PASTA POLIONDA 5,5 CM.					
6931	PASTA SANFONADA A/Z A-4 DE POLIPROPILENO	35,000	UNIDADE	65,900	2306,50
Especificação : PASTA SANFONADA A/Z A-4 DE POLIPROPILENO.					
6932	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO C/12 UNID DE CORES VAR	162,000	CAIXA	84,000	13608,00
Especificação : REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO C/12 UNID DE CORES VARIADAS					
6935	APONTADOR DE LÁPIS ACRILICO SEM DEPOSITO C/24 UNID	40,000	CAIXA	19,900	796,00
Especificação : APONTADOR DE LÁPIS ACRILICO SEM DEPOSITO C/24 UNID					
6943	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA LÁPIS C/24 UNID	75,000	CAIXA	24,000	1800,00
Especificação : BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA LÁPIS C/24 UNID					
6944	BORRACHA DUAS CORES C/40 UNID	35,000	CAIXA	36,000	1260,00
Especificação : BORRACHA DUAS CORES C/40 UNIDADES					
1014	CALCULADORA 8 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR	60,000	UNIDADE	25,900	1554,00
Especificação : CALCULADORA 8 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR					
14038	CALCULADORA 12 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR	21,000	UNIDADE	31,500	661,50
Especificação : CALCULADORA TILIBRA OU SIMILAR					
14039	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA	120,000	UNIDADE	29,900	3588,00
Especificação : CAIXA ORGANIZADORA MEDIA					
1106	ENVELOPE PARA CD E DVD EM PAPEL C/VIDOR TRANSPARENTE	140,000	UNIDADE	0,300	42,00
Especificação : ENVELOPE PARA CD E DVD EM PAPEL COM VIDOR TRANSPARENTE, SUPER RESISTENTE					
6896	CAIXA DE CORRESPONDENCIA DE ACRILICO DUPLA	40,000	UNIDADE	51,500	2060,00
Especificação : CAIXA DE CORRESPONDENCIA DE ACRILICO DUPLA					
936	LIVRO GRANDE DE ATAS DE 200 FOLHAS	60,000	UNIDADE	23,500	1410,00
Especificação : Livro grande de atas 200 folhas					
1211	PAPEL SUFITE A4 C/500 FOLHAS 75G/M	170,000	CAIXA	235,000	39950,00
Especificação : PAPEL SUFITE A4 C/500 FOLHAS 75G/M					
986	GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/12 UNIDADES	195,000	CAIXA	5,500	1072,50
Especificação : GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/12 UNIDADES					
1072	LÁPIS DE COR GRANDES C/12 CORES	250,000	CAIXA	8,900	2225,00
Especificação : LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12 COLORIDO FABER CASTELO OU SIMILAR					
731	CANETINHA COM 12 UNIDADES	210,000	CAIXA	6,900	1449,00
7072	MASSINHA DE MODELAR SOFT 1	210,000	CAIXA	7,500	1575,00
Especificação : A base de amido, não tóxica, superfície, com aroma de tutti-frutti, com cores vivas e brilhantes, caixa com 12 unidades, 180g.					
1010	ARQUIVO MORTO EM POLIANDA	380,000	UNIDADE	5,900	2242,00
Especificação : ARQUIVO MORTO EM POLIANDA, CORES VARIADAS C/QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO					
1252	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO COM PONTEIRA NAS EXTREMIDADES	250,000	UNIDADE	3,000	750,00
Especificação : PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO COM PONTEIRA NAS EXTREMIDADES					
14037	REBASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO ESMALTADO, DIVERSA CORES 6X1	60,000	CAIXA	108,000	6480,00
Especificação : REBASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO ESMALTADO DIVERSA CORES					
728	CADERNO DE 12 MATERIAS	10,000	UNIDADE	21,500	215,00
919	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS	10,000	UNIDADE	9,500	95,00
Especificação : Caderno capa dura grande 96 fls					
920	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FLS	10,000	UNIDADE	6,500	65,00
Especificação : Caderno Capa dura pequeno 960 folha					
6928	PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM	50,000	UNIDADE	2,500	125,00

Planilha 1

Especificação: PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM

18996	BONECAS DIVERSAS	4,000	UNIDADE	12,000	48,00
-------	------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação: Boneca com cabeça e membros, produzida em vinil, atóxico e lavável. Deverá vir vestida com vestido, macacão ou outras peças similares, com possibilidade de pôr e tirar da boneca. A boneca deverá vir acompanhada de mamadeira ou/ e chupeta, todos em plástico atóxico. Podendo ser branca ou preta com dimensões aproximadas de 20-30 cm.

18994	CARRINHOS PEQUENOS DIVERSOS	4,000	UNIDADE	15,000	60,00
-------	-----------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação: Carrinhos de brinquedo- de plástico, cores e modelos variados, de 10 a 20 cm.

31829	CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA	8,000	UNIDADE	30,000	240,00
-------	-----------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação: CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 78 LITROS DE 63CM DE COMPRIMENTO X 45CM DE LARGURA X 40CM DE PROFUNDIDADE

7171	TAPETE ALFABETO	3,000	UNIDADE	235,000	705,00
------	-----------------	-------	---------	---------	--------

Especificação: Em EVA, 10 mm, 26 peças de 30 x 30 cm.

55863	LIVROS PARADIDÁTICOS	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
-------	----------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação: Livros paradidáticos de diversos autores.

11828	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 6X1 CORES	15,000	CAIXA	6,000	90,00
-------	---------------------------------------	--------	-------	-------	-------

Total: 278830,20

Condições de pagamento:	30 dias
Prazo de entrega:	3 dias
Validade da proposta:	30 dias dias.
Valor por extenso:	Duzentos e Setenta e Oito mil, Oitocentos e Trinta reais e vinte Centavos

Data:

30.272.277/0001-34
PAPELARIA CENTRAL EIRELI
 Avenida Pará, nº 1415
 Sala B - Centro
 CEP: 68.385-000
TUCUMÃ - PARÁ

42-1000-173,269.00
L. B. J. & Co. Inc. 42-1000-173,269.00
L. B. J. & Co. Inc. 42-1000-173,269.00
L. B. J. & Co. Inc. 42-1000-173,269.00
L. B. J. & Co. Inc. 42-1000-173,269.00
L. B. J. & Co. Inc. 42-1000-173,269.00